

INFORMATOR GMINY KOBIOR



WYDAWCA
Urząd Gminy Kobiór,
43-210 Kobiór,
ul. Kobiórska 5
www.kobior.pl
gmina@kobior.pl
tel/fax 32 21 88 182



**WAŻNE INFO
W NUMERZE**

Mała Gmina z Wielkim Sercem

Numer: **5** /2013

04.07.2013

Egzemplarz bezpłatny

**Podtopienia
w Kobiórze
str. 2**

**Sprzedż mienia
komunalnego
Str. 8**

**W środku:
Harmonogram
wywozu odpadów**

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO



W piątek 28 czerwca odbyło się zakończenie roku szkolnego. Tym samym rozpoczęły się upragnione przez dzieci i młodzież wakacje. W tym ostatnim dniu roku szkolnego na zaproszenie Pani Beaty Witańskiej Dyrektorki Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy uczestniczył Sekretarz Gminy, a na zaproszenie Pana Jerzego Orlikowskiego Dyrektora Gimnazjum im. Jana Pawła II uczestniczył Wójt Gminy. Przedstawiciele samorządu Gminy Kobiór wręczyli najzdolniejszym uczniom miły podarunek. Drobne upominki otrzymali również uczniowie, którzy uczestniczyli w zawodach podczas XII Międzynarodowej Spartakiady Młodzieży oraz uczniowie, którzy pomagali w organizacji tej imprezy.

Życzymy wszystkim uczniom bezpiecznych wakacji, wspaniałej pogody, radośnie spędzonego czasu w gronie rodziny i przyjaciół, a także odpoczynku od nauki, a tym którzy ukończyli 3 klasę gimnazjum najlepszego wyboru na dalszej drodze edukacji.

Wójt Gminy
Stefan Ryt

SZKOŁA PODSTAWOWA

Uczniowie Szkoły Podstawowej rozpoczynają dwumiesięczne wakacje. 28 czerwca Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły zakończyli rok szkolnego rozpoczęli od uczestnictwa w Mszy św., po której wszyscy przeszli ze sztandarem do szkoły, aby otrzymać dowód na to, że zostali promowani do następnej klasy – świadectwo.



Na sali gimnastycznej wspólnie z zaproszonymi gośćmi Sekretarzem Gminy Kobiór Panem mgr Bronisławem Gembalczykiem, przedstawicielem Nadleśnictwa Kobiór Panią mgr inż. Dorotą Seifert odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolnego. Rozdane zostały świadectwa z wyróżnieniem oraz nagrody książkowe za bardzo dobre wyniki w nauce i wzorowe zachowanie.

W kończącym się roku szkolnym Rada Pedagogiczna wybrała „Absolwenta Roku”. Otrzymał on list gratulacyjny oraz słodycze w ramach Sekretarza Gminy mgr Bronisława Gembalczyka. Nadleśniczy Nadleśnictwa Kobiór, dr inż Marian Pigan ufundował finansowe stypendium dla „Absolwenta Roku” które wręczyła Pani Dorota Seifert.

„Absolwentami Roku” zostały uczennice kl.VIa Monika Kołoczek oraz Anna Zaremba, oraz uczennica kl. VIIb Emilia Giel. Uczennica Monika Kołoczek zdobyła ponadto tytuł Finalisty Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego z Elementami Historii. Oprócz nagród za wysokie wyniki w nauce i wzorowe zachowanie wręczono również nagrody finalistom konkursów szkolnych oraz pozaszkolnych.

Nagrodzeni zostali także uczniowie oddający się pracy na rzecz szkoły w ramach działalności biblioteki szkolnej i Spółdzielni Uczniowskiej. Fundatorami tychże nagród jest Rada Rodziców oraz Spółdzielnia Uczniowska „Jutrzenka”.

Życzymy Wszystkim Uczniom udanych, słonecznych i bezpiecznych wakacji.

Do zobaczenia 2 września.

GIMNAZJUM

Po Mszy św. Gimnazjaliści przeszli do Gminnego Domu Kultury gdzie odbyło się rozdanie świadectw oraz wyróżnień. Absolwentem Roku za wyniki w nauce, postawę

oraz kulturę osobistą został Marcin Rygula. Tytuł Absolwenta Roku odebrały również Sylwia Sieniawska oraz Marta Ostrowska. Sportowcem Roku został Dominik Bam. W dziedzinie sportu wyróżnienia otrzymały także Martyna Janosz oraz Mateusz Żelazo.



PODTOPIENIA W KOBIÓRZE

Ostatnie zdarzenia pogodowe tj. ulewne deszcze i burze spowodowały na naszym terenie zalanie przybrzeżnych terenów koryta rzeki Korzeniec i wynikłe z tego podtopienia piwnic budynków w tym rejonie. Nieprzejezdne były drogi przy ul.Rzecznej i Ołtuszewskiego, zalane mostki przy ul.Lukowej i Orlej, zalane uprawy rolne i ogródki przydomowe oraz uszkodzone dachy budynków komunalnych.



Do usuwania skutków powstałych w wyniku niekorzystnej sytuacji meteorologicznej i hydrologicznej 4 razy wzywano Ochotniczą Straż Pożarną w Kobiórze, a w szczególności do pompowania wody z piwnic budynków. Ponadto udział w akcji powodziowej w nocy dnia 25 czerwca wzięły jednostki Straży Pożarnej z okolicznych miejscowości.

W wyniku powyższych zdarzeń nie zgłoszono żadnych większych strat na terenie naszej gminy.

STRAŻACY W PRZEDSZKOLU

Dnia 12 czerwca tego roku około godziny 10:30 w Kobiórze rozległ się donośny dźwięk syreny dobiegający wprost z budynku Urzędu Gminy. Jak się okazało był to

początek edukacyjnej wizyty strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej z Kobióra w przedszkolu. Zniecierpliwione przedszkolaki wzięły udział w interesującej rozmowie na temat bezpiecznego zachowania się i właściwych reakcji w czasie różnych zagrożeń. Druhowie opowiedzieli również o najciekawszych akcjach, w których uczestniczyli oraz przedstawili 126-letnią historię OSP w Kobiórze. Jednak największe zainteresowanie wzbudziła wśród młodych Kobiórzan prezentacja stroju bojowego oraz wozu strażackiego. Dzieci wysłuchały również o tym jak wyglądają ćwiczenia i jakie wymagania należy spełnić, żeby móc zostać strażakiem. W podziękowaniu za bardzo pouczające i ekscytujące spotkanie ofiarowały Kobiórkim Bohaterom skromny prezent wraz ze szczerymi życzeniami.



Spotkanie zakończyło się pamiątkowymi fotografiami oraz wieloma uśmiechami.

Bernadeta Gembalczyk

STEFAN RYT HONOROWYM OBYWATELEM MIASTA SAJÓSZENTPÉTER

Delegacja Gminy Kobiór zaproszona została do Węgier na Dni Miasta Sajószentpéter. W dniu 21 czerwca na uroczystej sesji Rady Miasta został wręczony tytuł Honorowego Obywatela Sajószentpéter Wójtowi Stefanowi Rytowi za ogromny wkład w współpracę pomiędzy miastami partnerskimi.

ODZNACZENIA DLA STRAŻAKÓW OSP

Z okazji Świąta Straży Pożarnej Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Śląskiego OSP Zbigniew Meres na spotkaniu w smolarni wręczył naszym strażakom medale za wzorowe pełnienie służby oraz zasługi na rzecz pożarnictwa.

Złoty znak związku OSP RP otrzymał: Henryk Machalica.

Złoty medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Eryk Kłos oraz Edward Tomaszczyk.

Srebrny medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Dariusz Pudelko oraz Paweł Kocima.

Brazyjowy medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał: Beniamin Dolata.

Odznakę Wzorowego Strażaka otrzymali: Dariusz Cuber oraz Marek Józwiak.



HONOROWI OBYWATELE GMINY KOBIOR

Na zaproszenie samorządu słowackiego miasta Dobsina, delegacja Gminy Kobiór, której przewodniczył Wójt, uczestniczyła w obchodach tamtejszego święta Turice.



Na sesji Rady Miasta zostały wręczone tytuły Honorowego Obywatela Kobióra burmistrzowi Karolowi Hornikowi oraz sekretarzowi Stanisławowi Holenczikowi.

PRO PUBLICO BONO

Dnia 6 czerwca 2013r. podczas uroczystej części sesji Rady Gminy Kobiór, która odbyła się w Gminnym Domu Kultury wręczono Panu Erykowi Kłowskiemu honorową nagrodę Pro Publico Bono, statuetkę św. Urbana za działalność na rzecz dobra publicznego.

Pan Eryk Kłos to prawdziwy społecznik w wielu dziedzinach życia, kobiórski patriota. Był przewodniczącym społecznego komitetu gazyfikacji Kobióra, budował kaplicę cmentarną, a także przewodniczył budowie kaplicy św. Antoniego na osiedlu. Śpiewa w zespole "Kobiórzanie" oraz chórze "Harmonia". Doprowadził do odrodzenia Ochotniczej Straży Pożarnej i do dzisiejszego dnia stoi na czele tej jednostki. Jest członkiem zarządu kobiórkiego

koła Związku Górnośląskiego, radnym Rady Gminy Kobiór. Podczas uroczystej sesji Rady Gminy Kobiór wręczono także nagrody za promowanie gminy Kobiór. Przyznano je Kołu Gospodyń Wiejskich w Kobiórze oraz Zespołowi Pieśni „Kobiórzanie”, tegorocznemu laureatowi Przeglądu Finałowego XX Regionalnego Przeglądu Pieśni im. profesora Adolfa Dygacza „Śląskie Spiewanie”.



WIZYTA DELEGACJI MIAST PARTNERSKICH

Gmina Kobiór w dniach 24 – 27 maja 2013 roku gościła oficjalne delegacje zagraniczne oraz młodzież z Miast partnerskich Sajószentpéter, Dobšiny i Šternberka. Głównym celem spotkania była organizowana w Kobiórze XII Międzynarodowa Spartakiada Młodzieży Miast Partnerskich. Ceremonia otwarcia odbyła się 24 maja (piątek) w godzinach popołudniowych na boisku Szkoły Podstawowej przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Ligoty koło Czechowic-Dziedzic.



Po uroczystości delegacje samorządów udały się do Urzędu Gminy gdzie odbyło się spotkanie w sali narad z władzami Gminy Kobiór. Tematem przewodnim był kierunek dalszej współpracy pomiędzy miastami partnerskimi. Omówiono także sprawy zakończonych i prowadzonych w miastach partnerskich inwestycji oraz pojawiające się przy tej okazji problemy. Przewodniczący poszczególnych delegacji przedstawili podjęte kroki, które miały na celu uporanie się z przeciwnościami. Dzięki takim spotkaniom i wymianie doświadczeń, w przyszłości będzie można szybciej i łatwiej podejmować decyzje podczas podobnych inwestycji i przedsięwzięć. Kolejnego

dnia delegacje kibicowały swojej młodzieży podczas rozgrywanych dyscyplin sportowych na Gminnym Obiekcie Sportowym. Pomimo niesprzyjającej pogody młodzież walczyła z całych sił. Na ich twarzach można było dostrzec uśmiech i radość po wygranych konkurencjach, a u przegranych łzy i sportową złość. To świadczy o tym ile serca i trudu zostało przez nich włożone w każdą konkurencję. Dzięki temu zawody były bardzo emocjonujące za co serdecznie dziękujemy. Delegacje uczestniczyły również tego dnia w spotkaniu z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia Koła Pszczelarzy w Kobiórze. W trakcie spotkania, które odbyło się w Muzeum Regionalnym „Smolarnia” dokonano podsumowania działalności, a także poczęstowano gości pszczelimi produktami. Film o trudach pszczelarzy w Kobiórze oraz o oddziaływaniu pszczół na środowisko naturalne uświadomił wszystkim jak ważne jest to zajęcie i ile wymaga poświęceń. Zwieńczeniem spotkania było uroczyste posadzenie drzewa wraz z wiadomością dla przyszłych pokoleń. Koło Pszczelarzy życzy przy doczekaniu kolejnych jubileuszy. W godzinach popołudniowych delegacje uczestniczyły w organizowanym festynie z okazji Dni Kobióra. Podczas trwania festynu została przedstawiona końcowa klasyfikacja Spartakiady oraz wręczono medale. Wygrała po raz drugi z rzędu reprezentacja Šternberka, a tuż za nią uplasował się Kobiór. Trzecie miejsce zdobył Sajószentpéter, a czwarte Dobšina. Gratulujemy reprezentacji Šternberka zajęcia pierwszego miejsca, a reprezentacji Kobióra drugiego. Słowa uznania należą się również nauczycielom, którzy przygotowali młodzież do wszystkich konkurencji. Delegacja Šternberka ze względu na odbywające się następnego dnia uroczystości w swoim mieście oraz ze względów osobistych musiały wieczorem opuścić Gminę Kobiór. Kolejnego dnia we wczesnych godzinach porannych ze względu na długą podróż do Węgier wyjechała delegacja Sajószentpéter. Delegacja Dobšiny uczestniczyła w niedzielę w uroczystej Mszy Świętej w intencji mieszkańców Gminy Kobiór, a następnie opuściła naszą miejscowość udając się na Słowację.

DZIEŃ SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 2013



Z tej okazji Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski, spotkał się z samorządowcami oraz przedstawicielami środowisk działających na rzecz samorządu. Na spotkaniu w dniu 28 maja w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego uczestniczył Wójt Gminy Kobiór. Podczas spotkania Prezydent RP wręczył odznaczenia państwowo. W tym dniu odbył się także finał I edycji Nagrody Obywatelskiej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz podsumowanie akcji „Majówka z Polską”.

OTWARTE ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI Z OKAZJI DNIA DZIECKA

Kobiórskie Koło Polskiego Związku Wędkarskiego od wielu lat organizuje otwarte zawody wędkarskie dla dzieci. W bieżącym roku zawody odbyły się w dniu 1 czerwca na zalewie nr 2. Uczestniczyło w nich 63 dzieci oraz spora grupa kibiców i opiekunów.



Najlepsze wyniki uzyskali:
 w kategorii chłopców starszych - Michał Herko, Adam Bielecki, Daniel Maciejewski
 w kategorii chłopców młodszych - Damian Pustelnik, Marcin Mizgała, Sebastian Loska
 w kategorii dziewcząt - Natalia Herko, Emilia Grzelak, Paulina Smorzik
 w kategorii dzieci przedszkolnych - Jakub Chrobok, Filip Lamch, Paweł Sobczuk.
 Wszystkie dzieci zostały poczęstowane kielbasą z grilla, otrzymały paczki ze słodyczami oraz nagrody rzeczowe. Było to możliwe dzięki finansowemu wsparciu sponsorów – Urzędu Gminy i podmiotów gospodarczych.

ZESPÓŁ KOBIORZANIE W KOSZĘCINIE

Zespół Pieśni „Kobiorzanie” działający przy Gminnym Domu Kultury w Kobiórze, jako laureat I miejsca w kategorii zespołów wokalnie – instrumentalnych, jubileuszowej XX edycji Regionalnego Przeglądu Pieśni „Śląskie Śpiewanie”, wystąpił z koncertem w Koszęcinie. Uroczysta gala, połączona z obchodami 60-lecia założenia Zespołu "Śląsk", odbyła się

w dniu 30.06.br., w kompleksie pałacowo - parkowym – siedzibie tego Zespołu. „Kobiorzantom” towarzyszyła ponad trzydziestoosobowa grupa mieszkańców Kobióra.



WYNIKI X REGIONALNEGO KONKURSU GRY NA FLETACH PODŁUŻNYCH

Do przesłuchań tegorocznej edycji przystąpili uczestnicy z 15 placówek w powiatach pszczyńskim, tyskim i mikołowskim.



Jury przesłuchało 68 solistów oraz 10 zespołów, a następnie przyznało nagrody i wyróżnienia:
Kategoria I (klasy I –IV)
 I miejsce: Małgorzata Koehler - MDK Mikołów
 II miejsce: Weronika Sekta - SP Radostowice
 III miejsce: Marta Żyłka - SP Kobiór Julia Kobiór Stowarzyszenie Ognisk Artystycznych w Tychach
 wyróżnienia: Andrzej Krzysztofik - MDK nr 2 Tychy
 Klaudia Sławińska - MDK nr2 Tychy
 Natalia Mikołajec - SP Kobiór
 Karolina Laskowska - SP Kobiór
 Kinga Kabot SP – Kobiór
Kategoria II (klasy V –VI)
 I miejsce: Monika Kołoczek - SP Kobiór
 II miejsce: Weronika Masny - SP Kobielice
 III miejsce: Aleksandra Kania - SP Kobiór
 Wyróżnienia: Kinga Targiel - MDK nr2 Tychy
 Adrianna Lanc – SP Kobielice
Kategoria III (gimnazja)
 I miejsce: Teresa Kania – Gimnazjum Radostowice

II miejsce: Daria Toboła – Gimnazjum Kobiór

III miejsce: -

Wyróżnienia: Justyna Grolik - Gimnazjum Kobiór

Kategoria IV (zespoły)

I miejsce: Daria Toboła / Justyna Grolik - Gimnazjum Kobiór

II miejsce: Kinga Kabot / Karolina Laskowska SP Kobiór

III miejsce: Marta Żyłka / Natalia Mikołajec SP Kobiór

Wyróżnienia: Zuzanna Muszyńska /Katarzyna Chmielewska MDK Mikołów

Jury postanowiło przyznać Grand Prix konkursu dla – duetu:

Daria Toboła / Justyna Grolik Gimnazjum Kobiór

Tegorocznemu konkursowi towarzyszyły warsztaty tańca historycznego, wystawa prezentująca historię dziesięcioletnich zmagania konkursowych oraz uroczystość obchodów jubileuszu. Serdeczne gratulacje i podziękowania składamy uczestnikom oraz inicjatorce konkursu Pani Marzenie Gec.

ZIELONA SZKOŁA



Trzecioklasiści Szkoły Podstawowej w Kobiórze przebywali w czerwcu na „Zielonej Szkole” w Domu Rybaka w Kołobrzegu. Celem dwutygodniowego pobytu było poznanie świata przyrody, obserwowanie życia i pracy ludzi, wypoczynek, regeneracja sił, inhalacje żywiczne i jodowe, korzystanie z kąpeli morskich i słonecznych. Podopieczni mogli korzystać z nauki pływania i gimnastyki wodnej. Poznawały również region nadmorski oraz jego historię. Dzieci odbyły rejs statkiem, wycieczkę kolejką, zwiedziły latarnię morską, uczestniczyły w przedstawieniu „Piracka przygoda”, w dyskotecce oraz ognisku. Program „Zielona Szkoła” stworzył uczniom wyjątkową możliwość aktywnego poznawania świata.

SZKOLNA ZBIÓRKA ELEKTROŚMIĘCI



Kobiórzanie i ich pociechy wiedzą, że elektrośmieci to poważne zagrożenie dla zdrowia ludzi oraz dla środowiska! Dzięki aktywności naszych uczniów i rodziców zebrano ogromną górę zużytego sprzętu elektrycznego i elektro-

nicznego. Szkoła Podstawowa w Kobiórze zdobyła I miejsce w konkursie „Szkolna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – V Edycja” zorganizowanym przez firmę MASTER. Nagroda w wysokości 500 zł została przekazana na konto Rady Rodziców.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Kobióra za udział w zbiórce elektrośmieci i liczymy na owocną współpracę za rok.

KIERMASZ PODRĘCZNIKÓW

Dyrektor Szkoły Podstawowej oraz Dyrektor Gimnazjum zapraszają na kiermasz podręczników szkolnych, który odbędzie się dnia 12.08.2013 r. w godzinach 12.00 – 16.00.

NIE WYNIK JEST NAJWAŻNIEJSZY

Zakończył się już sezon piłkarski 2012/2013. Nasza drużyna Leśnika Kobiór uplasowała się na przedostatnim miejscu w tabeli A klasy zdobywając 13 punktów. Nie jest to wynik, który może zadawałać



kibiców tej drużyny. Najważniejsze, że dzięki zbiegowi wielu czynników Leśnik utrzymał się w rozgrywkach A klasy i nie spadł do klasy B. Wszyscy mamy nadzieję że sezon przyszedł będzie już przebiegał zupełnie inaczej. Najważniejsze że pod wodzą nowego Zarządu klub odzyskuje swoje dobre imię, a poczynione działania i pomysły przyciągają nowych ludzi którym zależy na rozwoju naszych drużyn. Jednym z nowych przedsięwzięć było utworzenie drużyny żaków. Nasi najmłodszy piłkarze poradzili sobie znakomicie w swoim pierwszym sezonie piłkarskim zajmując w tabeli trzecie miejsce i zdobywając w sumie 16 punktów. Te sukcesy naszych najmłodszych talentów piłkarskich cieszą najbardziej, a szczególnie ich dumnych rodziców. Ze swej strony chcę zapewnić że poczynimy kolejne kroki aby poprawić warunki treningowe naszych zespołów oraz poprawę zaplecza technicznego. Pierwszym krokiem był zakup nowych strojów oraz dwa komplety bezpiecznych, profesjonalnych bramek przenośnych. Nie możemy także pominąć drużyny młodszych trampkarzy, którzy pomimo ostatniego miejsca w tabeli pokazali swoją waleczność i zadziorność na boisku. Tak więc spotykamy się na naszym obiekcie sportowym już w nowym sezonie piłkarskim 2013/2014. Oby ten nowy sezon przyniósł nam wiele emocji sportowych i zadowolenia z sukcesów naszych kobiórskich piłkarzy.

KOBIÓRSKIE LATO 2013

Gminny Dom Kultury, Świątlica Środowiskowa oraz Urząd Gminy Kobiór zapraszają na organizowane zajęcia, warsztaty, wycieczki oraz do aktywnego spędzania wakacyjnych dni.



Zapraszamy na Gminny Ośrodek Sportowy w trakcie wakacji letnich od 1 lipca do 15 lipca oraz od 6 sierpnia do 31 sierpnia w godzinach od 10.00-20.00.

Obiekt dysponuje boiskiem trawiastym do piłki nożnej, płytą asfaltową do siatkówki, koszykówki oraz tenisa ziemnego, boiskiem do siatkówki plażowej. Płytę asfaltową można także wykorzystać do jazdy na rolkach i deskorolce. Wstęp na obiekty dla mieszkańców Kobióra bezpłatny. Osoba odpowiedzialna za przygotowanie boiska do poszczególnych dyscyplin sportowych: Tomasz Jaromin, tel. 792 131 176.

Więcej informacji o organizowanych zajęciach na stronie www.kobior.pl. Zapraszamy!

WAKACYJNE ZAJĘCIA W BIBLIOTECE

Dnia 8 - 12 lipca oraz 5 - 9 sierpnia Gminna Biblioteka Publiczna w Kobiórze zaprasza dzieci w wieku od 6 do 10 lat na zajęcia do biblioteki przy ulicy Centralnej 57.

Zajęcia odbywać się będą w godz. od 11:00 do 13:00.

W programie :

- głośne czytanie
- malowanie komiksów
- gry planszowe
- układanie puzzli
- zajęcia komputerowe



BAŚNIOWA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA

Noc Świętojańska, jest to zaczarowana noc obchodzona dawniej wśród Słowian, jako święto ognia i wody. Sobótkowe obrzędy musiały zaczynać się przy ognisku które było rozpalane ze świeżego drzewa, nad brzegiem rzeki lub na szczycie wzgórza. Wokół ognia tańczono, śpiewano i odprawiano magiczne obrzędy. Do najpopularniejszych zwyczajów tej nocy należy chyba rzucanie

wianków na wodę. W Noc Świętojańską szukano również kwiatu paproci, który miał znalazcy przynieść szczęście. Taka magiczna Noc Świętojańską przygotowaną przez Panie z biblioteki przeżyły dzieci w nocy z 22 na 23 czerwca. Były gry i zabawy na świeżym powietrzu, czytanie baśni przy ognisku, pieczenie kielbasek, rozmowy, śpiew i dużo śmiechu. W nocy rozśpiewana gromada poszła nad rzekę i dziewczynki puszczały wianki. O godzinie 24.00 wyruszyliśmy na poszukiwanie kwiatu paproci. Zmęczeni wróciliśmy do biblioteki, a tam czekały smakołyki i zabawa do świtu. Impreza zakończyła się śniadaniem o godz. 8.00. Serdecznie dziękujemy mieszkańcom budynku przy ul Centralnej 59 za przygotowanie terenu pod ognisko i miłą atmosferę.

GMINNA BIBLIOTEKA ORGANIZUJE WYJAZD DO ZAKOPANEGO

W programie wycieczki przejście Doliną Kościeliską, wolny czas na Krupówkach. Wyjazd 18 lipca. Koszt wycieczki 55,00zł obejmuje przejazd, bilet wstępu do Tatrzańskiego Parku Narodowego, ubezpieczenie. Wyjazd o godz. 7.00 spod Restauracji "Sikorka", powrót ok. godz. 21.00.

ŚWIADCZENIE USŁUG ODBIERANIA ODPA- DÓW KOMUNALNYCH

W ogłoszonym przez Wójta Gminy przetargu nieograniczonym na świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kobiór, z transportem do instalacji regionalnej lub zastępczej wpłynęła jedna oferta złożona przez konsorcjum:

MPGOIEO „MASTER” Sp. z o.o.

SITA POŁUDNIE Sp. z o.o.

Jedynym kryterium oceny ofert była cena. Jako, że oferta konsorcjum spełniała wymagania zlecającego zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz ustawy Prawo zamówień publicznych, została wybrana do realizacji zamówienia na okres od 1 lipca 2013 do 31 grudnia 2015.

Więcej informacji można znaleźć na stronie

www.bip.kobior.pl w zakładce Przetargi Urzędu Gminy.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GO- SPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszona jest przez właścicieli nieruchomości bez wezwania, za każdy miesiąc z dołu, w terminie 7 dni po upływie miesiąca. Termin wniesienia pierwszej opłaty, obejmującej okres od 1 lipca 2013r. do 31 lipca 2013r., upływa z dniem 7 sierpnia 2013. Konto Bankowe Urzędu Gminy:

48 8448 0004 0017 6154 2000 0220

(numer konta podany w deklaracji jest nieaktualny).

**GODZINY OTWARCIA PUNKTU
SELEKTYWNEGO ZBIERANIA
ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)
PRZY ULICY CENTRALNEJ**

Poniedziałek - 7:00 - 16:00
Wtorek - Piątek 8:00 - 16:00
Sobota - 8:00 - 15:00



**POJEMNIKI NA
ODPADY KOMUNALNE**

Urząd Gminy przypomina, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminach, z dniem 01.07.2013r., każdy właściciel nieruchomości "zamieszkałej" zobowiązany jest do jej wyposażenia w pojemniki na odpady komunalne "zmieszane", o określonej pojemności. Dla posesji zamieszkałych przez:

- 1-2 osoby – 120 litrów
- 3-6 osób – 240 litrów
- 7-10 osób – 240 litrów +120 litrów
- powyżej 10 osób – 240 litrów x 2

Niewywiązanie się z tego obowiązku podlega karze grzywny.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5, pokój nr 14 lub pod numerami telefonów:

32-218-81-82, 32-218-82-88, 32-218-85-29 wew. 42

w godzinach pracy urzędu:

poniedziałek-środa 7:30-15:30,

czwartek 7:30-17:00,

piątek 7:30-14:00.

INFORMACJA

O SPRZEDAŻY MIENIA KOMUNALNEGO

(1) Działka pod zabudowę mieszkaniowo-pensjonatową nr 1928/1, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,1265 ha, położona na tzw. Kątach w Kobiórze.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: Jedn. strukturalna „E” – 3MP przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniowo-pensjonatową

Cena wywoławcza: 143 000,00 zł netto

Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

(2) Działka pod zabudowę mieszkaniową nr 1931/37, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0740 ha, położona przy ul. Tuwima w Kobiórze.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego: Jedn. strukturalna „A” – 1MNU przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną z nieuciągliwymi usługami

Cena wywoławcza: 100 000,00 zł netto

Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

(3) Działka rolna nr 271/31, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0184 ha, położona w rejonie ul. Łukowej w Kobiórze.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: Jedn. strukturalna „H” - 3 ZP, UPS przeznaczenie podstawowe pod teren zieleni urządzonej i urządzeń sportowych

W terenie ustala się realizację spacerowych ścieżek pieszych i rowerowych wraz z małą architekturą, placami zabaw dla dzieci, małymi trawiastymi boiskami sportowymi. Zakaz wznoszenia obiektów kubaturowych ze względu na położenie na terenach zagrożonych powodzią.

Cena wywoławcza: 2 271,00 zł

Zwolnienie z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. Nr 54, poz. 535 ze zmianami)

Działki stanowią własność Gminy Kobiór zapisaną w KW nr KA1T/00020032/9. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy widnieją liczne służebności nie dotyczące bezpośrednio przedmiotowych działek, Dział IV wolny od wpisów.

Szczegółowy opis planu znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy Kobiór www.bip.kobior.pl

Licytacje odbędą się w dniu 23 sierpnia 2013 r. i będą przeprowadzane kolejno od godz. 10:00 w sali narad budynku Urzędu Gminy w Kobiórze, ul. Kobiórska 5. Oferenci przystępujący do przetargu powinni wnieść wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej przelewem na konto Gminy Kobiór: Bank Spółdzielczy Pszczyna nr 19 8448 0004 0017 6154 2024 0235.

Wadium winny znaleźć się na podanym wyżej koncie najpóźniej w dniu 20 sierpnia 2013 r.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5, pokoje nr 17-18 lub pod numerami telefonów:

32-218-81-82, 32-218-82-88, 32-218-85-29 wew. 32

w godzinach pracy urzędu:

poniedziałek-środa 7:30-15:30,

czwartek 7:30-17:00,

piątek 7:30-14:00.

Wójt Gminy
mgr Stefan Rył